

## **Resumé af Fodboldnetværksmøde tirsdag 21. marts 2023**

på rådhuset i Viborg for fodboldklubberne i Viborg Kommune

**Følgende 19 klubber deltog:** Bjerringbro IF, BMK, Borup IF, Hersom/Bjerregrav IF, Houlkær IK, IF Trojka, Løgstrup G&IF, Mammen IF, Mønsted IF, NUGF, Ravnsbjerg IF, Rødkærsbro IF, Skals FF, Sparkær IF, Stoholm IF, Team Nørreå, Tjele Vest Sport, Viborg FF, Viborg Sdrm. IK

### **1. Velkomst**

Velkomst ved Jørgen Rasmussen fra DBU Jylland Region 2.

### **2. Pleje af græs og boldbaner**

Kræn Bach Holmberg og Merete Hasselbohm gennemgik status for opstart til den kommende sæson.

#### Græsslåning

De skulle have været i gang i uge 10 men banerne er for våde pt. De starter så snart det er muligt. Hvis nogle klubber mener de har baner der er tørre nok til at køre på allerede nu kontakt dem, så kommer de og kigger på det og vurderer om det er en mulighed. De vil så gerne i gang men banerne skal kunne holde til deres køretøjer.

Banerne bliver først gjort forårsklare med slåning og slæbenet til at tage ormeskud, muldvarpeskud osv. Så om ca. 2 uger starter de med første slåning....HVIS det ikke er for vådt. Vent gerne så lang tid som muligt med at bruge jeres fine kampbaner så er der størst chance for at de bliver de rigtig lækre når det gode vejr kommer.

Græsslåning er i starten ca. hver anden uge, så bliver det hurtigt en gang om ugen og i sæsonen er det to gange om ugen. I ferien perioden drosles det lidt ned igen.

Nogle af jer klubber gøder selv og vander selv...og det bestemmer i selv men der klippes ikke mere af den grund. Så hvis i gøder og græsset gror mere får i altså ikke flere klipninger. Så de vil egentlig gerne i lader være med ekstra gødning

Husk at sørge for at der maksimalt er 4 mål pr. 11-mands bane, når der skal klippes græs. Øvrige mål skal flyttes, så klipperen ikke skal bruge tid på at flytte mål.

Der var et ønske om at få at oplyst en fast dag med græsslåning. Men det kan ikke lade sig gøre at få den kabale til at gå op. Der er hele tiden rokeringer pga. helligdage, regnvejr, sygdom, osv...så planen er hele tiden forskudt.

Ønske om at der laves et system så der skabes kontakt umiddelbart inden græsslåning i respektive klub, så der er en mulighed for at nå at flytte mål. Kræn tager in puttet med og vil undersøge muligheder.

Klubberne gode til at snakke med chaufførerne. Dialogen er vigtig.

Kontakt Kræn/Merete hvis der er udfordringer, for langt græs, klumpet græs, ikke nødvendigt med slåning etc.

#### Plejeplan

Den nuværende gødningsplan fastholdes – ca. 46 tons bruges. Der vælges baner ud til at få topdræssing – ca. 50 tons - i samarbejde med Klaus Brask. Hvor mange baner og hvor meget afhænger af budgettet for 23.

Topdræssing regner vi med starter efter påske og ca. 4-5 uger frem. ER vejrafhængigt Viborg Idrætsråd har plejeplaner liggende på hjemmesiden.

På Viborg Idrætsråds hjemmeside [www.viborgidraetsraad.dk](http://www.viborgidraetsraad.dk) kan i bl.a. følge med i kommunens plejeplaner og øvrige informationer til klubberne.

Der sidder ruller på slåmaskinerne så banerne bliver tromlet samtidigt.

Er der behov for vertikalskæring kontakt os, så skal vi lige forbi Klaus' inden igangsætning.

**VIGTIGT**...Kontakt dem så snart I kender datoer på specielle aktiviteter (festuge, stævner, etc) på jeres baner så de ikke begynder at lave noget EKSTRA PLEJE på jeres baner i samme periode. Det er I allerede gode til, hold fast i det.

#### Gåsebiller.

Har I fået besøg af billerne er der ikke rigtigt noget at gøre udover at sætte stærekasser op og lade stærene ordne billerne. Gør det HURTIGST muligt for banerne kan virkelig tage skade. I kan måske få hjælp til indkøb af stærekasser hos Natur og Vand der har nogle puljer af midler der kan søges.

Læg en mail til Klaus Brask der formidler jeres kontakt videre til Natur og Vand.

#### Muldvarpeskud.

Tag kontakt. De vil rigtig gerne hjælpe jer med at få bugt med muldvarpene

Robotklipper er blevet afprøvet. Klipper rigtig fint og banerne er super men der er ikke økonomi i det endnu når man skal slå så mange baner og der er i øvrigt også lidt mere arbejde i brug af robotklipper for klubben.

#### Kunstgræsbaner

Spørgsmål fra salen vedr. nysgerrighed på kunstgræsbanerne...processen i at få en etableret en kunstgræsbane.

Debat i tiden om brug af granulat. Fristen for beslutning vedr. gummigranulat fra EU er den 27. marts og derfor skubbes mange beslutninger omkring etablering og vedligeholdelse af kunstgræsbane grundet dette.

Holdningen i Viborg kommune er ikke at bruge gummigranulat og eksempelvis sand som den seneste bane i Stoholm.

Der er for nuværende en bane i budgettet...i 2026 en græsbane i Viborg B67.

#### Generelt.

Tag kontakt. Vil rigtig gerne dialogen med klubberne. Kommer gerne ud til jer.

Ros til kommunen for de gode baner – også fra klubber længere væk fra.

Ros til klubberne for det gode samarbejde – TAK.

Kontakt:

#### **Kontakt til Viborg Kommune**

Sekretariatschef **Ole Brandt Pedersen**, Kultur og Fritid

E-mail [obp@viborg.dk](mailto:obp@viborg.dk) – tlf. 8787 3100 / 2940 4267

Inspektør **Klaus Brask Nielsen**, Kultur og Fritid

E-mail [klkb@viborg.dk](mailto:klkb@viborg.dk) – tlf. 8787 3010

Afdelingsleder **Kræn Bach Holmberg**, Park og Vej

E-mail – [kbho@viborg.dk](mailto:kbho@viborg.dk) - tlf. 3030 3485.

Driftsleder **Merete Hasselbohm**, Park og Vej

E-mail - [mhas@viborg.dk](mailto:mhas@viborg.dk) - tlf. 2043 5073

### **3. Årshjul og Workshop**

Der arbejdes med årshjul i de andre netværk som Viborg Idrætsråd faciliterer. Genbesøges hvert år i alle netværk.

Dette er et redskab der kan hjælpe i forhold til styrkelse af dagligdagens drift samt ikke mindst et redskab til rekruttering af frivillige.

Årshjulet giver et overblik over opgaverne i foreningen, i hvilke måneder de skal laves samt hvem der er ansvarlig for opgaven.

I forbindelse med forårs-netværksmødet med fodboldklubberne vil klubberne hvert år fysisk sidde på mødet og gennemgå deres eget årshjul og få det skåret til således det er klar til den kommende sæson.

### **4. ERFA – klubberne spiller bolde på banen**

#### **GODE HISTORIER**

##### Ravnsbjerg IF

Pludselig tilgang af 13 U14 spillere der gerne vil spille fodbold.

Selv besluttet hvornår de vil træne, i 8 mandsturnering

Selv fundet træner og bare hygger sig

##### Houkær IK

Ekstra ordinær generalforsamling fordi der skal laves en vedtægtsændring.

Antallet af personer i bestyrelsen skal hæves fra 6 til 8.

5 nye personer er fundet, heraf 4 kvinder

Viborg Idrætsrådets Frivilligkop er blevet brugt

\* Tillykke som Årets Fodboldklub i region 2"

##### Viborg Søndermarken IK

Har fået 2 nye i bestyrelsen, begge kvinder

Har været på frihjul i bestyrelsen siden sidste generalforsamling med beslutningskompetence

Giver en anden fantastisk dynamik i bestyrelsen nu med 2 kvinder og tre mænd

##### Hersom Bjerregrav IF

Gamle klubhus revet ned på en weekend af frivillige.

Så lukkede Mette F DK ned...og rigtig mange frivillige havde så tid til klubhus byggeri

En murer og en maler er stort set de eneste faglige betalte for arbejdet resten er lavet af frivillige.

##### Viborg FF

Når man møder SKAL man komme med en positiv udtalelse eller historie for lige at få pepet humøret op.

### **Energipriser og drift af klubhuse**

Hvis I har haft ekstra ordinære store udgifter til energi i 2022, så er der mulighed at få hjælp.

Har haft ekstraordinært store udgifter så giv Idrætsrådet et kald.

### **5. Frivillighed**

#### **FRIVILLIG KAMPAGNE I VIBORG KOMMUNE**

"KÆRE FRIVILLIGE – TAK FORDI I GØR EN FORSKEL"

Tre indsatser

- 1.** Skabe synlighed og hylde de frivillige

Viborg Idrætsråds bestyrelse vil rigtig gerne ud og hjælpe jer med at hylde de frivillige

Første bølge er frem til sommerferien. Derefter vurdering af behov

**2. Gøre det lettere for de frivillige**

Foreningsværksteder, inspirationsmøder, videndeling...

Bl.a. besøg af Allan Poulsen, Odense cykelring 10 maj.

Rekruttering af børn til klubben

Inden Idrætsrådets repræsentantskabsmøde

**3. Hjælpe med at rekruttere nye frivillige**

Årshjul..(er i gang), frivillig uddannelse, mv

Følg med på Facebooksiden **"Frivillig du gør en forskel"**.

Forskellige instanser, personer der skriver derinde...

Findes også på Viborg Kommunes hjemmeside

## **6. Nyt fra DBU Jylland**

**Projekt "Flere hænder"** – har til formål at rekruttere og fastholde frivillige.

Klubben siger JA til:

- at prioritere frivilligheden økonomisk og organisatorisk
- at udarbejde og vedtage en frivillighedsstrategi
- at tilknytte en frivilligansvarlig
- at afvikle et frivillighedstjek
- Frivillighedsweb (dbujylland.dk)

DBU Jylland stiller en klubrådgiver til rådighed i 25 timer og det koster 2.500 kr., uanset om klubben vælger at gennemføre en "Players 1st-undersøgelsen".

Læs mere om projektet her:

[Projekt "Flere hænder" \(dbujylland.dk\)](#)

**Inspirationskataloget "Kickstart fodbolden"** – få masser af gode ideer på dette link:

[Kickstart: Få ny energi i fodboldklubben med enkle midler \(dbujylland.dk\)](#)

**Frivillighedsguide** – bliv klogere på forskellige typer af frivillige og få anbefalinger til det videre arbejde med frivillighed.

Læs mere om frivillighedsguiden her:

[Frivillighedsguide \(dbujylland.dk\)](#)

**LederNetværk** - et nyt netværksforum, som skal inspirere og udvikle klubformænd, ledere og bestyrelsesmedlemmer i klubberne gennem faglig sparring og erfaringsudveksling med klubberne som omdrejningspunkt. Det skal være med til at opkvalificere klubledere og bestyrelsesmedlemmer og dermed løfte kvaliteten i klubberne.

Læs mere om netværket her: [DBU Jylland LederNetværk](#)

**Nyt fra delegeretmødet:** [Sådan stemte klubberne \(dbujylland.dk\)](#)

### **Nyt fra Regionsbestyrelsen**

1. Pigeseminar søndag 26. marts i Aulum: [Hent ny inspiration til forårets træning](#)
2. Pigestævner (U5-U9) søndag 30. april i Rindum, Viborg og Nordvestmors.
3. DBU 3-bold festival d. 11. juni i Tjørring: Tilmelding (dbujylland.dk)
4. DBU's Fodbold App kommer i ny version i løbet af foråret – **MIN FODBOLD**

### **DBU Børneklub**

Viborg Kommune

19 samarbejdsaftaler, 5 godkendte DBU børneklubber

DBU Jylland  
196 samarbejdsaftaler, 82 godkendte DBU Børneklubber

## 7. Pulsåret

Konceptet er et samarbejde mellem skoler og lokale idrætsforeninger  
PULSÅRET sikrer, at alle skoleelever får adgang til et bredt spekter af lokale idrætsforeninger.

Gennemføres i uge 15 og 16 (2023) med skolernes 0 klasser

Status for deltagelse:

20 foreninger

21 skoler

683 elever

Det ER forrygende at så mange 0 klasseelever der kommer ud og spille fodbold.

Klubberne har mulighed for at få tilsendt inspirationsmateriale til øvelserne der bruges på dagen. Henvendelse Idrætsrådet.

Har klubberne udfordringer med at finde frivillige trænere til at være der på dagen KAN det være at der er en mulighed at få fysisk støtte fra DBU Jylland.

Kontakt:

Kommunekonsulent Mike Winther, DBU Jylland Kommune & Samfund

Email - [mivn@dbujylland.dk](mailto:mivn@dbujylland.dk), Tlf - 41572028

Der laves et gavekort til eleverne hvorpå der skal bruges noget information på træningstid og kontaktperson med et telefonnummer på...og der mangler nogle klubber at sende dette retur Viborg Idrætsråd skriver ud til jer og beder om de oplysninger og det vil vi rigtige gerne have lukket inden påsken. Venligst få svaret på det.

## 8. Næste mødedatoer for netværket

- Tirsdag d. 14. november 2023
- Tirsdag d. 5. marts 2024

## 9. Evaluering af netværksmødet

QR kode udleveret til mødedeltagerne, for evaluering af aftenens møde.

## 10. Afslutning

*Peder B. Pedersen rundede mødet af og lavede et oprids af aftenens hovedpunkter og takkede for det store fremmøde.*

### **Evt. spørgsmål vedr. mødet kan rettes til Viborg Idrætsråd:**

Sportschef Morten Erfurth - [morten@viborgidraetsraad.dk](mailto:morten@viborgidraetsraad.dk) -tlf. 8662 5533